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Suomen metsäkeskus

Lausunto

16.10.2023

Asia:  VN/18780/2023

Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
arviointiohjelmasta. (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi).

Lausunnonantajan lausunto

Onko valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun ja vuorovaikutuksen järjestämiseen 
näkemyksiä?

Suomen metsäkeskus haluaa nostaa yksityisteiden merkityksen koko valtakunnan alueiden 
saavutettavuuden ja huoltovarmuuden takaajana. Yksityisteiden varrella asuu pysyvästi 500 000 
ihmistä, maatilat ja muut elinkeinoyritykset tarvitsevat yksityisteitä ja hakattavasta teollisuus- ja 
energiapuusta lähtee yli 90 prosenttisesti yksityisteiden varsilta.

Vuonna 2023 on nähty, että yhteiskunnan tuki on ollut erittäin kysyttyä yksityisteiden 
perusparannuksissa ja niillä olevien siltojen korjauksessa/uusimisessa. Tulevaisuus näyttää 
huolestuttavalta rahoituksen vähetessä. Kymmenien miljoonien vähennys uhkaa vesittää hyvään 
vauhtiin päässeen yksityisteiden perusparannustoiminnan. Rahoituksessa tarvitaan jatkuvuutta, ei 
jyrkkiä vuosittaisia heilahduksia.

Tieto yksityisteiden kunnosta on ensiarvoisen tärkeää. Metsäkeskus selvittää parhaillaan TIESIT-
hankkeessa, mikä on yksityisteiden ja siellä olevien siltojen .kunto. Työ on vielä kesken, mutta 
esimerkiksi siltojen osalta voidaan sanoa, että n. 20 % eli n. 1 500 siltaa on korjauksen/uusimisen 
tarpeessa. Kuntokartoitustyö saadaan päätökseen valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
tekoaikana. Saatuja tuloksia voidaan käyttää liikennejärjestelmäsuunnitelmassa, jonka osana tulisi 
valmistella valtakunnallinen yksityisteiden korjausvelan vähentämiseen tähtäävä investointiohjelma.

Kohdistuuko voimassa olevan valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelman visioon tai tavoitteisiin 
muutostarpeita? Mikäli kyllä, millaisia muutostarpeita ja miksi? (Valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelman sivut 10-11).

Tavoitteet ovat hyviä ja kannatettavia. Yksityisteitä ei saa unohtaa tavoitteiden toteutuksessa.
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Onko suunnitelman vaikutusarviointiin ja SOVA-lain (8.4.2005/200 Laki viranomaisten suunnitelmien ja 
ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista) mukaisen ympäristöarvioinnin valmisteluun näkemyksiä?

Ei ole.
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